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ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE LŠTĚNÍ ZA ROK 2018
finanční hospodaření obce Lštění v roce 2018

IČ: 00232335
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
platných předpisů)

Údaje o obci:
Adresa: Obec Lštění, Grégrova 29, 257 22 Čerčany
Tel. 317 776 184
E-mail: ou.lsteni@lsteni-zlenice.cz
www. lsteni-zlenice.cz

Bankovní spojení:
Základní běžný účet vedený u České spořitelny Benešov, číslo účtu: 320067319/0800.
Základní účet vedený u České národní banky v Praze, číslo účtu: 94-5015121/0710. 

I. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018 (v tis. Kč)

schválený 
rozpočet

upravený 
rozpočet

plnění k 31. 
12. 2018

% plnění 
upraveného 

rozpočtu

Třída 1 - Daňové příjmy 4 842,80 6 363,15 6 363,53 100,00

          2 - Nedaňové příjmy 252,46 421,18 421,21 100,00

          3 - Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00

          4 - Přijaté transfery 52,00 132,95 389,76 293,20

Příjmy celkem 5 147,26 6 917,28 7174,50 103,70

               Převod prostředků      256,81

Příjmy celkem 5 147,26 6 917,28 6 917,69 100,00

Třída 5 - Běžné výdaje 5 021,70 4 510,49 4 759,65 105,50

Třída 6 - Kapitálové výdaje 800,00 275,60 274,67 99,70

Výdaje celkem 5 821,70 4 786,09 5 034,32 105,20

              Převod prostředků 256,81

Výdaje celkem 5 821,70 4 786,09 4 777,51 99,80

Saldo: příjmy - výdaje -674,44 2 131,19 2 140,18 100,40

Třída 8 - Financování 674,44 -2 131,19 -2 140,18 100,40

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na OÚ Lštění (výkaz FIN 2-12) nebo na webu www. 
lsteni-zlenice.cz.
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Hospodaření obce se vyvíjelo v souladu se schváleným rozpočtem a následujícími 
rozpočtovými opatřeními. V roce 2018 zastupitelstvo obce schválilo 11 rozpočtových
opatření. 

V příjmech třídy 1 se změny týkaly daňových položek, které se v průběhu roku navýšily o 
částku 1 520 725,28 Kč. V části třídy 2 nedaňových příjmů došlo k navýšení o částku
168 746,18 Kč. Třída 4 – přijaté transfery byla navýšena o částku 337 762,- Kč.

Navýšení bylo způsobeno příjmem za zpětný odběr separovaného odpadu,  oproti 
rozpočtované částce se navýšil i výběr místních poplatků. Na druhé straně nebylo dosaženo 
plánovaných příjmů z pronájmu nemovitostí – pozemků a výše poplatků za komunální odpad 
byla rozpočtována natolik nízko, že nepokryla výdaje. Stejně tak tomu bylo i při výběru 
poplatků za odvádění odpadních vod.

V roce 2018 obec zakoupila software za cenu 17 424,00 Kč, fotopast za cenu 7 970,00 Kč, 
nářadí (sada gola) za cenu 3 224,20 Kč, mobilní telefon Samsung Galax za cenu 2 945,00 Kč.

Přehled úprav v příjmové části rozpočtu obce za rok 2018 (v tis. Kč)

paragraf položka
schválen 
rozpočet

upravený 
rozpočet plnění

1111Daň z příjmů fyz. osob ze záv. činnosti 830,00 1 140,36 1 140,37

1112Daň z příjmů fyz. osob z sam. výd. činnosti 16,00 26,34 26,35

1113Daň z příjmů fyz. osob z kapit. výn. 80,00 107,16 107,16

1121Daň z příjmů právnických osob 700,00 978,27 978,27

1122Daň z příjmů práv. osob za obce 68,78 68,78

1211Daň z přidané hodnoty 1 746,00 2 407,83 2 407,84

1334Odvody z odnětí půdy 5,99 6,02

1337Poplatek za komunální odpad 530,00 671,57 671,58

1341Poplatek ze psů 5,00 7,50 7,75

1344Poplatek ze vstupného 12,80 11,08 11,08

1361Správní poplatky 3,00 4,20 4,20

1381Daň z hazardních her 20,00 28,01 28,05

1382Zruš. odvod z loterií kromě VHP 0,02 0,02

1511Daň z nemovitostí 900,00 906,04 906,05

4111Neinv. přijaté transf. z VPS SR 67,85 67,86

4112Neinv. přijaté transf. ze státního rozpočtu 52,00 65,10 65,10

      1032 Podpora produkční činnosti 107,25 107,26

2321 Odvádění a čist. odp. vod. nak. s kal 20,00 45,00 45,00

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 3,35 0,00 0,00

       3612 Bytové hospodářství 82,00 85,34 85,35

3631 Veřejné osvětlení 0,50 0,50

3632 Pohřebnictví 11,00 14,00 13,96

3639 Komun. služby a úz. rozvoj 134,90 57,37 57,38

3725 Využív. a zneškod. komun. odpadů 84,50 84,51

6171 Činnost místní správy 0,67 0,71

6310 Obec. přij. a výd. z fin. operací 1,21 26,55 26,56

6330 Převod vlastním fondům v rozp. úz. úrovně 256,81
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Přehled čerpání výdajové části za rok 2018 (v tis. Kč)

paragraf
schválený 
rozpočet

upravený 
rozpočet skutečnost 

1032Podpora ostatní produkční činnosti 0,18 0,18

2212Silnice 308,00 76,50 76,48

2310Pitná voda 64,72 63,91

2321Kanalizace 709,00 316,46 314,70

2339Zálež. Vodních toků, vodohospod. děl 2,26 2,26

3111Mateřské školy 60,00 40,00 40,00

3113Základní školy 162,00 389,03 389,02

3326Obnova kulturních hodnot 0,08 0,07

3399Vítání občánků, jubile a erb apod. 20,00 55,86 55,84

3419Ostatní tělovýchovná činnost 68,50 0,00 0,00

3421Využití volného času dětí a mládeže 3,35 3,35

3612Bytové hospodářství 3,35 0,00 0,00

       3631Veřejné osvětlení 402,85 272,27 272,27

3632Pohřebnictví 24,70 15,31 15,28

3633Výstavba a údržba míst. Inženýr. sítí 30,00 30,00

3635Územní plánování 72,60 72,60

3639Komunální služby a územní rozvoj 77,00 153,23 152,55

3722Sběr a svoz komunálních odpadů 97,00 978,49 978,44

3723Separovaný odpad 67,43 67,43

3724Využív. a zneškod. nebezp. odpadů 5,96 5,95

3725Využív. a zneškod. komunálních odpadů 83,20 83,20

3726Sběr a svoz bio odpadu 4,30 4,28

3745Péče o zeleň 1 737,00 425,04 424,91

5511Požární ochrana – profesionální část 4,00 0,00 0,00

5512Požární ochrana - dobrovolná část 358,30 56,55 56,49

6112Zastupitelstva obcí 737,00 684,59 683,37

6115Volby do zastupitelstva ÚSC 39,78 39,78

6118Volby prezidenta republiky 28,09 28,07

6171Činnost místní správy 1 043,00 845,60 841,88

6310Služby peněžních ústavů 10,00 6,43 6,42

6330Převod vlastním fondům v rozp. úz. úrovně 256,81

6409Ostatní činnosti j. n. 68,78 68,78

Celkový účetní výsledek hospodaření k 31. 12. 2018 – zisk 2 090 435,42 Kč, převedeno 
v roce 2019 na účet nerozdělený zisk (příloha výkaz zisku a ztráty). 

Hospodaření s rozpočtem za rok 2018 skončilo přebytkem ve výš 2 140 171,85 Kč.

Hospodářská činnost obce k 31. 12. 2018 činí výši 57 190,00 Kč.
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Hospodaření obce skončilo přebytkem, avšak bylo relativně málo investováno  do oprav 
komunikací (76 481,40 Kč), oprav a údržby ČOV (314 696,60 Kč), rozvoje infrastruktury 
(vodovody a kanalizace), byla pouze zahájena projektová příprava kanalizace a vodovodu 
v ulici Pod Tratí v místní části Zlenice. Rovněž nebylo investováno do oprav a údržby 
obecního majetku (objekt obecního úřadu, traktor, technické vybavení pro údržbu, softwarové 
vybavení.

Přehled finančního majetku obce k 31. 12. 2018 (v Kč)

Základní běžný účet u KB                            10 171 461,40
Raiffeisen spořitelna 877 854,59
ČNB 2 386 889,30
Pokladna 10 435,00

Pohledávky
Pohledávky odběratelé – účet 311 128 052,00

Směnky k inkasu – účet 312 400 000,00
Krátkodobé poskytnuté zálohy – účet 314                                 62 320,00
Pohledávky z vlastní činnosti – účet 315                                 35 125,00
Pohledávky za vybranými ústř. vládn. institucemi – účet 346 10,00
Výnosy příštích období – účet 384 800,00

Závazky
Dodavatelé – účet 321 1 936,00
Zaměstnanci – účet 331 100 520,00
Zúčtování s institucemi SP – účet 336 11 344,00
Zúčtování s institucemi ZP – účet 337                                    12 797,00
Jiné přímé daně – účet 342 10 668,00
Závazky k vybraným ústředním vlád. institucím – účet 347 35 600,00
Krátkodobé přijaté zálohy na transfery – účet 347 970,00
Náklady příštích období – účet 381 3 380,00
Výdaje příštích období – účet 383         59 207,99
Dohadné účty pasivní – účet 389 63 000,00  

Mezi pohledávkami je dlouhodobě vedena směnka k inkasu ve výši 400 000,- Kč. Směnka 
měla garantovat investiční příspěvek obce na výstavbu vodovodu v roce 2009. Firma, která 
měla výstavbu vodovodu realizovat, zkrachovala a k realizaci nedošlo. 

Směnka měla právní vady a nebylo možné ji řádně uplatnit u soudu. Navíc výstavce směnky 
byl dlouhodobě v insolvenci a zcela nemajetný. Směnka je tudíž nevymahatelná, což už bylo 
zastupitelstvem opakovaně konstatováno, po dohodě s auditorkami bude pohledávka v roce 
2019 odepsána.

Krátkodobé pohledávky v celkové výši 35 125,- představují nezaplacené poplatky za 
komunální odpad 2014-2017. Z části jsou promlčené. Po projednání s auditorkami budou 
odepsány v roce 2019.
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Pohledávka za odběrateli 128 052,- Kč byla urgována (poplatek za věcné břemeno), zjistilo se 
chybné vystavení faktury, oprava byla provedena.

Na straně závazků obce jsou pouze částky zúčtovatelné v lednu 2019.

II. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 
úrovně

Dotace do rozpočtu obce za rok 2018 činily částku Kč. 

Poskytovatel UZ Účel položka Rozpočet v Kč Čerpání v Kč
Středočeský kraj 98008 Volby prezidenta 4111 28 070,00      28 076,00       
Středočeský kraj 98187 Volby do 

zastupitelstva obce a 
do senátu Parlamentu 
ČR

4111 39 780,00 39 780,00

Středočeský kraj Výkon státní správy 4112 65 100,00       65 100,00

Finanční vypořádání s příjemci dotací za rok 2018 (obec jako poskytovatel)

Příjemce Účel OdPa položka Rozpočet 
v Kč

Čerpání v 
Kč

Obec Čerčany neinvestiční dotace
na provoz - škola

3113 5321   40 680,00   40 672,00

Obec Čerčany neinvestiční dotace 
na provoz - školka

3111 5321   40 000,00   40 000,00

Obec Čerčany neinvestiční dotace 
- škola

3113 5321 150 600,00 150 600,00

Posázaví o. p. s. neinvestiční dotace 
na provoz

3639 5221   39 900,00   39 900,00

Posázaví o. p. s. neinvestiční dotace 
na Čistou řeku 
Sázavu

3639 5221     8 000,00     8 000,00
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IV. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018

Přezkoumání hospodaření obce provedl krajský úřad Středočeského kraje, odbor finanční 
kontroly, Zborovská 11, Praha 5. Obec na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí ve znění pozdějších 
předpisů zažádala přezkoumat hospodaření obce krajským úřadem Středočeského kraje a 
uskutečnilo se ve dnech 7. 9. 2018 a 25. 3. 2019.

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 uzavřel Krajský úřad Středočeského kraje, odbor 
finanční kontroly s následujícím závěrem:

byly zjištěny chyby a nedostatky
(§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.)

Tyto chyby a nedostatky spočívaly výlučně v tom, že nebyly odstraněny nedostatky zjištěné 
při dílčím přezkoumání 7. 9. 2018 a při přezkoumání za rok 2017. Jednalo se o chyby a 
nedostatky:

§ 3 odst. 4, neboť:
Obec nezveřejnila schválený střednědobý výhled rozpočtu na rok 2018 až 2019 na úřední 
desce v elektronické podobě.

ČÚS č. 701-710 (§36 odst. 1 zákona o účetnictví)
ĆUS č. 701 bod 6.2. a 6.4., neboť:
Obec neúčtovala ke dni doručení návrhu na zápis katastrálního úřadu o kupní smlouvě ze dne 
29. 5. 2017 na nákup pozemků.

Obec od té doby žádnou novou kupní smlouvu neuzavřela a tudíž o ní ani nemohla účtovat. 
OZ přijme nápravné patření, kterým zavede způsob účtování kupovaného nebo prodávaného 
majetku.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Lštění za rok 2018 včetně účetní závěrky 
obce za rok 2018 je součástí závěrečného účtu obce a je k nahlédnutí na obecním úřadě 
Lštění.

Závěrem lze konstatovat, že obec v roce 2018 hospodařila v souladu se schváleným 
rozpočtem, resp. v souladu s rozpočtem, jehož změny schválilo v průběhu roku zastupitelstvo 
obce.

Při přezkoumání hospodaření obce pověřenými kontrolory Středočeského kraje byly zjištěny 
výše uvedené chyby a nedostatky.
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Z uvedeného důvodu lze s hospodařením obce za rok 2018 ve smyslu § 17 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů za 
rok 2018 souhlasit

BEZ VÝHRAD

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně nejpozději do 25. 6. 2019
nebo ústně na jednání zastupitelstva obce dne 25. 6. 2019 od 18.00 hod v budově obecního 
úřadu Lštění.

Ve Lštění dne 25. 6. 2019

Zpracovala: J. Ullrichová                                Předkládá: JUDr. Jarmila Hanyková, CSc.
                                                                                           starostka obce

Vyvěšeno:      25.6. 2019
Sejmuto: 
El. vyvěšeno: 25. 6. 2019
El. sejmuto:

Závěrečný účet obce za rok 2018 je v listinné podobě k nahlédnutí na obecním úřadě nebo na 
stránkách obce www.lsteni-zlenice.cz.

Přílohy: Výkaz FIN 2-12
               Rozvaha
               Výsledovka
                Přílohy
                Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce




